MONEX INVESMENT LIMITED SHPK
NIPT: M11329034P

Tirane

KONTRATI PER SHITJE KUOTASH

Sot mé daté€ 23 Shkurt 2021, ne Seline e shogerise Monex Invesment Limited Shpk, u perpilua dhe u

nenshkrua kontrata e shitjes e kuotave nga personat e méposhtém:

1. Z. Laurend Memelli, shtetas shqiptar, i datelindjes 30.09.1984, lindur ne Korge dhe banues ne
Tirane, me leternjoftim ID numer 036054259 dhe numer personal 140930057E, madhor, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar;

2. Znj. Donika Dervishi, shtetase shqiptare, e datelindjes 16.10.1961, lindur dhe banues ne Tirane,
me numer personal ID G16016129K, madhore, me zotesi juridike dhe per te vepruar;

Té sipérpérmendurit, bazuar né& nenin 73/1/b t& ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, nenin 705 dhe vijues t& ligjit nr. 7850 dt. 29.7.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé” dhe
statutin e shoqérisé Monex Invesment Limited Shpk, hartuan me vullnetin e tyre te lire kete “Kontrate pér
shitje kuotash™ si mé poshté vijon:
Neni 1
Palét kontraktuese
1 Z. Laurend Memelli, shtetas shqiptar, i datelindjes 30.09.1984, lindur ne Korge dhe banues ne
Tirane, me leternjoftim ID numer 036054259 dhe numer personal 140930057E, madhor, me zotesi
te plote juridike dhe per te vepruar, ortak i vetem i 100% t& kuotave té& shogérisé “Monex Invesment
Limited” SHPK, me NIPT: M11329034P dhe seli ne : Rruga “Ndre Mjeda”, Qendra Condor Center,
Kulla C, kati 1, Tirane, kétu e mé poshté referuar si “SHITESI”,
dhe

2, Znj. Donika Dervishi, shtetase shqiptare, e datelindjes 16.10.1961, lindur dhe banues ne Tirane,
me numer personal 1D G16016129K, madhore, me zotesi juridike dhe per te vepruar, kétu e mé
poshté referuar si “BLERESI”.

Neni 2
Objekti i kontratés
Objekti i kontratés éshté shitja nga Shitési kundrejt Blerésit t& 100 % (njeqind pér qind) t& pjeséve/kuotave
ose 1 (nje) kuote/pjese t& kapitalit, me njé vleré nominale prej 100,00 Leke (njeqind leké), qé Shitési zotéron
né shoqériné “Monex Invesment Limited” Shpk, dhe transferimi i tyre, nepermjet veprimit juridik te Shit-
Blerjes, te Bleresi Znj. Donika Dervishi me 100,00 Leke (njeqind lek&) ose 1 kuote/pjese te kapitalit.
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Neni 3
Cmimi i shitjes.
Cmimi total i shitjes sé kuotave q& do t’i paguhet Shitésit nga Blerésit &shté 100,00 Leke (njeqind) leké.
Palét deklarojng q& ¢mimi i shitjes sé kuotave i pércaktuar né nenin 3 t& késaj kontrate eshte likujduar nga
bleresi me nenshkrimin e kesaj kontrate.
Neni 4
Detyrimet e shitésit
Shitési do t&€ pranojé ¢mimin e shitjes, t& parashikuar né Nenin 3, si ¢gmimin e ploté dhe pérfundimtar t&
shitjes s¢ 100 % t& kuotave, qé ai kishte né shoqériné “Monex Invesment Limited” Shpk, kuota t& cilat
tashmé i kalojné Blerésit.
Shitési garanton se kuotat, t€ cilat shiten me kété kontraté, nuk jané t& 1éna peng, né dorézani apo té rénduara
me ndonjé lloj tjetér barre dhe se ai &shté i vetmi pronar i tyre e gézon té drejta t& plota mbi to.
Me nénshkrimin e késaj kontrate, Shitési heq doré me vullnetin e tij te lire e te plote nga té drejtat qé ai
kishte mbi kuoten objekt i késaj kontrate.
Shitési do t& marré t& gjitha masat pér t& garantuar pérmbushjen e & gjitha detyrimeve t& marra prej tij né
bazé dhe pér zbatim t& késaj kontrate.
Neni 5
Detyrimet e Blerésit
Blerési ka paguar ¢gmimin e blerjes, sipas ményrés sé parashikuar né nenin 3 t& késaj kontrate.
Bleresi bie dakord dhe merr persiper qe menjehere pas kalimit te pronesise te mbaje ose te ndryshoje seline
e shogerise.
Neni 6
Gjuha e Kontratés

Kjo kontraté pérgatitet né 3 ekzemplaré ne gjuhen shqipe, t€ gjitha t& njévlershme dhe origjinale.

Neni 7
Te fundit
Pas pérpilimit t€ késaj kontrate, Shitési dhe Blerési, pranuan pérmbajtjen e késaj Kontrate dhe me vullnetin

e tyre t& liré dhe t& ploté e nénshkruan até.
PALET

SHITESI BLERISI
Z. Laurend Memelli Znj. Donika Dervishi
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